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Efterbetaling og periodisering af mælkeproduktionen for regnskaberne 2011 

Efterbetalingen optages som et tilgodehavende i årsrapporten for 2011 og forventes at udgøre omkring 8,5 øre pr. 
kg standardmælk. Det forventes samtidig, at Arlas konsolidering på Indskudskapital Individuel vil udgøre 3,5 øre pr. kg mælk. 

Den sidste dag af 2011, der medgår ved den automatiske dataoverførelse, er den 25. december (mejeriåret 2011 kører til og med den
afregning, som strækker til den 08.01 2011). Det anbefales at foretage periodisering således, at alle regnskaber følger samme
opgørelsesprincip. 

Skøn over efterbetalingen for mælk i 2011
I de årsrapporter der opgøres nu og frem til tidspunktet, hvor det officielt meddeles fra mejeriet, hvor stor efterbetalingen i regnskabsåret 2011 
bliver, skønnes værdien. 
Man skal være opmærksom på, at Arla sidste år indførte en ny konsolideringsmodel, hvor der skelnes imellem indskudskapital, kollektiv, og 
indskudskapital, individuel.

Modellen indføres i forbindelse med indførelse af et nyt ejerinstrument i Arla, som har følgende betydning:

l Loft over indestående på 30 øre/kg

l Forrentning – nationalbankens diskonto + 1 % 

l Ved ophør udbetales indestående over 3 år (pt. ej godkendt af myndighederne) (Indestående under tidligere ejerbevis/andelshaverkonti bliver
stående under de hidtidige vilkår). 

Anbefalingen fra Videncentret For Landbrug, Kvæg i forbindelse med opgørelse af årsrapporten for 2011 er følgende: 

l Efterbetalingen skønnes til 8,5 øre pr. kg standard mælk. Efterbetalingen udbetales i 2012 fra medio marts (skal godkendes ved møde i
repræsentantskabet), og skal medregnes som indtægt i regnskabet for 2010. 

l Konsolidering Individuel Indskudskapital, individuel andel 3,5 øre pr kg mælk. Beløbet skal tages op som en indtægt, og bogføres som 
tilgodehavende ved status ultimo. 

l Efterbetalingen og Individuel Indskudskapital skønnes således samlet til ca. 5 % af råvareværdien plus kvalitetstillæggene, hvoraf de 3,6 % 
enh. udbetales i 2012 som efterbetaling.  

Vær opmærksom på at andre mejerier kan overraske positivt eller negativt i forhold til ovenstående vurdering. Det anbefales derfor, at der særligt 
ved leverance til andre mejerier gøres en konkret vurdering af efterbetalingens mulige størrelse. 

Sidste mejeriafregning i den automatiske dataoverførsel der vedrører 2011
Sidste mejeriafregning i den automatiske dataoverførsel, der vedrører 2011, er den 25. december. Det betyder, at der er 6 dages leverancer, der vil 
komme til at mangle, hvis der ikke sker en periodisering. 

Vi anbefaler, at der foretages en periodisering, således at
alle regnskaber følger samme opgørelsesprincip!

Den samlede mælkeproduktion fra 1. januar til 31. december 2011 vil fremgå ved dataudtrækket fra Kvægdatabasen, når oplysningerne om antal 
dyr indhentes til brug for status i regnskabet.  Kvægdatabasen forventes fuldt opdateret inkl. mælkeproduktion mandag den 16. januar 2012.  
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